

Cresa- gradinita
nr.26, str.Nicolae H. Costin 46,
Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie pentru doua pavelioane

Valoarea de deviz 178 137,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia pavelionului				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	82,0000	39,49 39,17	3 238,35 3 211,78
2	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	82,0000	122,06 120,77	10 009,25 9 902,98
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	77,9200	27,94 25,02	2 177,00 1 949,88
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	138,0000	14,85 14,69	2 049,30 2 026,94
		<i>Total</i>	lei			17 473,90
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				17 473,90 17 091,58
		1.1.2. Pardoseli din interiorul pavelioanelor				
5	CN54A	Aplicarea manuala a Hidroizolant	m2	77,9200	19,84	1 546,31

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat, la pardosele			7,62	593,44
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	77,9200	80,04 38,08	6 236,86 2 967,19
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2	77,9200	6,62 1,63	515,92 127,17
8	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu Pardosea din Dale de Cauciuc 500x500x20mm lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	77,9200	288,81 59,84	22 503,82 4 662,73
		<i>Total</i>	lei			30 802,91
		Total Pardoseli din interiorul pavilioanelor Inclusiv salariu				30 802,91 8 350,53
		1.1.3. Acoperisul				
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	82,0000	337,12 62,56	27 643,50 5 129,92
10	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Scinduri de rasinoase-NORMA 0,0076/m2	m2	82,0000	69,96 25,57	5 736,58 2 096,58
11	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	195,0000	19,90 6,53	3 879,60 1 272,96
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametru jgheab 100 mm Material marunt=1,0300	m	19,4800	235,70 16,32	4 591,46 317,91
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametrul tevii 105 mm Material marunt=1,0200	m	6,0000	340,79 19,04	2 044,74 114,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			43 895,88
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				43 895,88 8 931,61
		1.1.4. Pereti				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	138,0000	23,79 7,62	3 283,22 1 051,01
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	138,0000	27,03 10,88	3 730,55 1 501,44
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	138,0000	92,46 65,28	12 759,49 9 008,64
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	138,0000	6,62 1,63	913,70 225,22
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	138,0000	47,09 24,48	6 498,50 3 378,24
19	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din OSB Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2	37,0000	255,81 168,64	9 465,15 6 239,68
		<i>Total</i>	lei			36 650,61
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 650,61 21 404,23
		<i>Total</i>	lei			128 823,30
		Total Reparatia pavelionului Inclusiv salariu				128 823,30 55 777,95
		1.2. Lucrari diverse				
20	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,0000	60,38 60,38	181,15 181,15

1	2	3	4	5	6	7
21	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	3,0000	163,74 163,74	491,23 491,23
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	3,0000	108,00 0,00	324,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			996,38
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				996,38 672,38
		<i>Total</i>	lei			129 819,68
		<i>CASM</i>	24 %			13 548,08
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			728,43
		<i>Total</i>				144 096,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			2 881,92
		<i>Total</i>				146 978,11
		<i>Beneficiu</i>	1 %			1 469,78
		<i>Total</i>				148 447,89
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				148 447,89 56 450,33

		Total	lei			148 447,89
		TVA	20 %			29 689,58
		Total deviz: Inclusiv salariu				178 137,47 56 450,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie pentru doua pavelioane

Valoarea de deviz 178 137,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,1000	54,40	223,04
2.	7122050013400	Zidar	h-om	196,9600	54,40	10 714,62
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	173,8400	54,40	9 456,90
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,6500	54,40	742,56
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	77,9200	54,40	4 238,85
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,7520	54,40	2 543,31
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,9216	54,40	974,94
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,5776	54,40	3 730,63
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,2288	54,40	1 644,45
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	111,2640	54,40	6 052,76
11.	7422010060100	Timplar	h-om	90,6500	54,40	4 931,36
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,3600	54,40	672,38
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	193,4656	54,40	10 524,53
Total manopera						56 450,33

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0475	237,60	11,29
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,5846	297,00	1 955,62
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,9000	29,70	204,93
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6232	4 989,60	3 109,52
5.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	79,0888	0,00	0,00
6.	2320166200729	Parchetin	l	2,3376	92,66	216,60
7.	2413217300010	Cleme	buc	3,0600	26,14	79,99
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,3880	27,32	884,84
9.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	88,3200	30,89	2 728,20
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,7074	54,65	202,61
11.	2430226101010	Hidroizolant	kg	32,3368	27,32	883,44
12.	24302261010101	Grund cu quart "Betohpuht"	kg	57,2700	36,83	2 109,25
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,3727	22,57	53,55
14.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,3271	29,70	187,91
15.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,8178	14,26	225,56
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,7000	38,02	787,01
17.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	47,4533	41,58	1 973,11

18.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	4,3050	17,82	76,72
19.	2523116716345	Covor PVC	m2	83,0432	184,14	15 291,57
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	151,8000	9,50	1 442,10
21.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	8,6100	53,46	460,29
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 142,7044	2,26	4 842,51
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	82,8000	3,62	299,74
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,7296	3,32	72,14
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,5714	0,00	0,00
26.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,8980	0,00	0,00
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,0129	53,46	214,53
28.	2670112204050	Placi OSB	m2	33,3666	89,10	2 972,96
29.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,8981	2,38	4,52
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,0000	2,38	164,22
31.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	43,0500	41,58	1 790,02
32.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	99,0150	184,14	18 232,62
33.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	3,4440	29,70	102,29
34.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	6,4260	172,26	1 106,94
35.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	21,0676	112,86	2 377,69
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,8400	53,46	526,05
37.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,5300	40,39	61,80
38.	2874115837745	Suruburi	buc	200,6440	1,07	214,69
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,5364	53,46	189,05
40.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,0129	65,34	262,20
41.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,0600	83,16	254,47
42.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,5300	172,26	263,56
43.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,5300	53,46	81,79
44.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,0129	65,34	262,20
45.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,0902	29,70	834,28
46.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	198,9000	13,07	2 599,62
47.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	774,9000	2,38	1 844,26
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,1502	0,00	0,00
49.	4100126202818	Apa	m3	2,3376	0,00	0,00
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,5920	17,82	384,78
Total materiale de constructii						72 843,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,8976	4,50	17,54
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,5800	16,20	155,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,3608	1,80	22,26
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,6250	4,50	7,31
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1250	288,00	324,00
Total utilaje de constructii						526,31

Total	lei	148 447,89
TVA	20 %	29 689,58

Total deviz:

178 137,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Cresa- gradinita nr.26,str.Nicolae H.
Costin 46, Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatia pavelionului				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,49 39,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	54,40	19,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	54,40	19,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,20	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 238,35
2	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			122,06 120,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	54,40	97,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	54,40	22,85
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	16,20	1,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 009,25
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,94 25,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	54,40	12,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,40	12,51
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	92,66	2,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	4,50	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 177,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,85 14,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	54,40	6,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,40	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,20	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 049,30
		1.1.2. Pardoseli din interiorul pavelioanelor				
5	CN54A	Aplicarea manuala a Hidroizolant intr-un strat, la pardosele	m2			19,84 7,62
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,40	7,62

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Hidroizolant	kg	0,4150	27,32	11,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,82	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 546,31
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,04 38,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,40	32,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,40	5,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,26	29,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	297,00	12,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,80	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	4,50	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 236,86
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la pardosele	m2			6,62 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,40	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,32	4,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,82	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			515,92
8	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu Pardosea din Dale de Cauciuc 500x500x20mm lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			288,81 59,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,40	5,44
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	54,40	54,40
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	184,14	196,25
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	22,57	0,69
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	41,58	25,32
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	29,70	2,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,26	1,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	14,26	2,89
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,38	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	237,60	0,14
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,80	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 503,82
		1.1.3. Acoperisul				
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			337,12 62,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	54,40	48,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,40	13,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	184,14	222,35
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	41,58	21,83
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,38	22,49
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	53,46	5,61
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	29,70	1,25
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	17,82	0,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,80	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 643,50
10	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Scinduri de rasinoase-NORMA 0,0076/m2	m2			69,96 25,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	54,40	2,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	54,40	17,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,40	5,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0076	4 989,60	37,92
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	53,46	6,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,80	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 736,58
11	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg			19,90 6,53
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0700	54,40	3,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,40	2,72
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,0200	13,07	13,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	4,50	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 879,60
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametru jgheab 100 mm Material marunt=1,0300	m			235,70 16,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	54,40	16,32
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	112,86	122,06
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,70	42,83
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	53,46	11,01
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	53,46	5,51
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,34	13,46
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,34	13,46
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,07	11,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,80	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 591,46
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Diametrul tevii 105 mm Material marunt=1,0200	m			340,79 19,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	54,40	19,04
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	172,26	184,49
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	83,16	42,41
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	53,46	13,63
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	26,14	13,33
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	40,39	10,30
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	172,26	43,93
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	53,46	13,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,80	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 044,74
		1.1.4. Pereti				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			23,79 7,62
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	54,40	7,62
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betohgputh"	kg	0,4150	36,83	15,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,82	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 283,22
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,03 10,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,40	10,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	38,02	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 730,55
16	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			92,46 65,28
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	54,40	54,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,40	10,88
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,26	17,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,62	2,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	297,00	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,80	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	4,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 759,49
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,62
						1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,40	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,32	4,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	17,82	0,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,70
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			47,09
						24,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	54,40	24,48
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,89	19,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,32	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,38	1,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	29,70	1,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 498,50
19	CK17A2	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din OSB Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,0020	m2			255,81
						168,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4500	54,40	133,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	54,40	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,40	13,60
	2670112204050	Placi OSB	m2	0,9000	89,10	80,35
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,65	5,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,32	1,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,80	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 465,15
		1.2. Lucrari diverse				
20	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			60,38
						60,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	54,40	60,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			181,15
21	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			163,74
						163,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	54,40	163,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491,23
22	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			108,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	288,00	108,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.